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I mitt föredrag utreder jag hur nyhetskommentarer i sociala medier möjliggör och begränsar 

utrymmet för ett allmänt nyhetsdeltagande. Genom att undersöka vilka språkliga och 

kommunikativa resurser som nyhetskommentatorer gör bruk av när de explicitgör olika 

mediekritiska argument, tar jag reda på vilken kunskap som kommentarerna förutsätter av 

deltagare i offentliga nyhetsdiskussioner. 

Att allmänheten förhåller sig kritisk till medier är viktigt för samhällsdeltagandet (Stiernstedt, 

2014, s. 8ff). Särskilt viktiga blir mediekritiska kompetenser i ett s.k. post-politiskt tillstånd, där 

fokus hamnar på medborgares individuella färdigheter snarare än samhällsstrukturella åtgärder 

(Kaun, 2014, s. 40). Förekomsten av mediekritik har belysts i både språkvetenskapliga och 

medievetenskapliga undersökningar (bl.a. Salö, 2022; Widholm & Mårtenson, 2018). Som en 

aspekt av digital nyhetsinteraktion är den dock underbeforskad (Reimer m.fl., 2021, s. 16f). Litet 

fokus har legat på hur mediekritiken uttrycks kommunikativt, t.o.m. i Sverige, där 

nyhetsinteraktion förekommer brett och där mediekritiken är framträdande, inte minst i sociala 

medier (jfr Jakobsson m.fl., 2022, s. 107). 

I mitt material, som inkluderar 214 kommentarer till ett nyhetsinlägg om elförbrukning på SVT 

Nyheters Facebooksida, har jag fokuserat på kategorier av insinuerande kommentarer som avser 

abstrakta mediekritiska aspekter bortom nyhetsinslaget. Bland kommentarernas insinuerande 

resurser förekommer särskilt inbäddningar: av värdeord i nominalfraser, relativsatser i faktiska 

påståenden och värderande led i sammansättningar (jfr Idevall Hagren, 2014, s. 85). Vanligt är 

även att dessa insinuerande kommentarer ställer upp dikotomier och motsatsförhållanden, 

uttrycker såväl bestämda som ospecificerade nominalfraser samt gör bruk av insinuerande 

negationer, modalpartiklar och emojier. 
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